[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026                                                                     № 337-П
О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 29.10.2025 № 9254-П

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2021 года №1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Минфина России
от 10 июня 2025 года № 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)», Положением о бюджетном процессе в городе Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 марта 2021 года № 102, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации города Магнитогорска от 29.10.2025 № 9254-П «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета города Магнитогорска» (далее – постановление) следующие изменения:
1)	в приложении к постановлению исключить строку следующего содержания:
	505
	2 02 45326 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития отдельных субъектов Российской Федерации в части государственной поддержки реализации инвестиционных проектов, малого и среднего предпринимательства

2)	приложение к постановлению после строки:

	508
	2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг остатков субсидий прошлых лет

дополнить строкой следующего содержания:
	508
	2 19 25304 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов

3) приложение к постановлению после строки:
	521
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

дополнить строками следующего содержания:
	521
	1 17 15020 04 0177 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, ул. Суворова, 134А)

	521
	1 17 15020 04 0178 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство территории по адресу:
г. Магнитогорск, ул. Суворова, 130, 132, 132/1)

	521
	1 17 15020 04 0179 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, ул. Дружбы, 40,42, ул. Мичурина, 105)

	521
	1 17 15020 04 0180 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 115)

	521
	1 17 15020 04 0181 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 123)

	521
	1 17 15020 04 0182 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 119, 119/1)

	521
	1 17 15020 04 0183 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 125, ул. Советской Армии, 27)

	521
	1 17 15020 04 0184 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство территории по адресу:
г. Магнитогорск, ул. Гагарина, 51,53,55,57, ул. Енисейская, 72,72/1,74, ул.Индустриальная, 49,51,51/1)

	521
	1 17 15020 04 0185 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, ул. Советская, 131,133,135,137,137/1,139, ул.Грязнова, 1,3)

	521
	1 17 15020 04 0186 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство  территории по адресу:
г. Магнитогорск, ул. Грязнова, 13,13/1,15,17,
ул. Суворова, 120/3)

	521
	1 17 15020 04 0187 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 21,23 по ул. Калинина; №№ 22, 22/1 по ул. Ленинградская; № 46 по пр.Ленина)

	521
	1 17 15020 04 0188 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 16,18,20,22  по ул. Урицкого;  №2а по ул. Чаплыгина)

	521
	1 17 15020 04 0189 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Устройство спортивной и детской площадки в районе п. Димитрова ул. Коммунаров д.51/1)

	521
	1 17 15020 04 0190 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории в 145 мкр г. Магнитогорска ул. Жукова, 19,19/1,21,23, ул.Зеленый лог, 34)

	521
	1 17 15020 04 0191 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство придомовой территории: устройство парковочных мест, строительство детской игровой и спортивной площадок в районе МКД № 3 по ул. Завенягина, МКД № 1 и по ул. Ворошилова)

	521
	1 17 15020 04 0192 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 21,26 по ул.Доменщиков)

	521
	1 17 15020 04 0193 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома №9/1по ул.Доменщиков)

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации
города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Магнитогорска Макарову А.Н.

Глава города Магнитогорска                                                                   С.Н. Бердников

Вр-2312771